ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Чукотского муниципального района и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
с. Лаврентия								              23 декабря 2019 г.
Присутствуют:
	За председателя комиссии
ФИО

Должность муниципального служащего – заместитель председателя комиссии

	За секретаря комиссии
ФИО

Должность муниципального служащего

Члены комиссии:

ФИО

житель с. Лаврентия

Отсутствуют члены комиссии:

Председатель
ФИО

Должность муниципального служащего

ФИО

Должность

Секретарь комиссии
ФИО

Должность муниципального служащего

	ФИО (заявлен самоотвод до начала заседания)
	-	Должность муниципального служащего

Приглашены:
	ФИО
	Должность муниципального служащего

Повестка дня:
1. О рассмотрении представления прокуратуры Чукотского района об устранении нарушений законодательства Российской Федерации о муниципальной службе, противодействии коррупции.

Слушали: ФИО
Выступили: ФИО:
Члены комиссии, предупреждены о неразглашении сведений, ставшим им известными в ходе работы комиссии.
9 декабря  2019 г. в адрес Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район по результатам проверки прокуратурой  Чукотского района Управления социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район поступило представление, выявлены факты нарушения положений п.1 ч.1 ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в связи с этим до начала заседания ФИО заявила о наличии прямой личной заинтересованности как члена комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении данного вопроса, включенного в повестку дня заседания. В связи с чем, ФИО заявлен самоотвод при рассмотрении данного вопроса, включенного в повестку дня заседания.
В связи с тем, что ФИО заявлен самоотвод при рассмотрении данного вопроса, включенного в повестку дня заседания, она не принимает участие в его рассмотрении и в голосовании по данному вопросу.
Секретарь комиссии огласила членам комиссии и всем присутствующим содержание представления прокуратуры Чукотского района «об устранении нарушений законов о муниципальной службе, противодействии коррупции», ознакомила членов комиссии со справкой о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера начальника отдела культуры, спорта, туризма и информационной политики Управления социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район ФИО, ее супруга ФИО и несовершеннолетнего ребенка ФИО.
Также для рассмотрения комиссии представлены:
- справка по результатам анализа справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленной муниципальным служащим ФИО;
- справка по результатам анализа справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленной муниципальным служащим ФИО в отношении ФИО;
          - справка по результатам анализа справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленной муниципальным служащим ФИО в отношении ФИО;
- письмо Управления социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район в адрес и.о. Главы администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 17.12.2019 г. № 01-22/848 в котором оглашены результаты внутренней проверки по фактам выявленных прокуратурой Чукотского района нарушений.;
- объяснительная записка должность муниципального служащего ФИО;
- объяснительная записка должность муниципального служащего ФИО;
- материалы проверки Управления социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район по результатам декларационной кампании 2018 г. (за отчетный 2017 г.).
- характеристика муниципального служащего ФИО.

Решили:
В соответствии с ч.1 ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие, включенные в соответствующий перечень, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 02.03.2015 г. № 02 должность муниципального служащего относится к  перечню должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Чукотский муниципальный район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
В соответствии с ч. 1 ст. 27 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 30.08.2010 г. № 15 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Чукотского муниципального района и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе»  комиссия установила, что сведения указанные в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера должность муниципального служащего ФИО, ее супруга ФИО и несовершеннолетнего ребенка ФИО  являются недостоверными и неполными.
Комиссия рекомендует должность муниципального служащего применить к муниципальному служащему ФИО меру дисциплинарной ответственности в виде выговора с занесением в личное дело. Указать муниципальному служащему на  недопустимость  впоследствии  предоставления недостоверных и неполных сведений.

За председателя комиссии	___________________		ФИО

За секретаря				___________________		ФИО